2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «11» января 2021 г.								№ 1
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О ликвидации отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области

Руководствуясь Уставом города Твери, законом Тверской области от 23.12.2020 № 79-ЗО «О прекращении осуществления отдельными муниципальными образованиями Тверской области государственных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния и о внесении изменений в закон Тверской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственными полномочиями Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния», в соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.12.2020 № 332 «О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ликвидировать отдел записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области.
2. Назначить ликвидационную комиссию в составе:
- председатель комиссии – Гайденкова Г.Н., начальник отдела записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области;
- члены комиссии:
- Голубева М.П., главный специалист отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области;
- Уткина И.В., ведущий специалист, главный бухгалтер отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области;
- Невская М.В., ведущий специалист, бухгалтер отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области.
3. Ликвидационной комиссии осуществить установленные законодательством мероприятия, связанные с ликвидацией отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области:
3.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации;
3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации и о порядке и сроке заявления требований кредиторами;
3.3. Принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности;
3.4. Уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;
3.5. Передать в срок не позднее 24.03.2021 в исполнительный орган государственной власти Тверской области, уполномоченный Правительством Тверской области в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, следующие документы, связанные с осуществлением государственных полномочий:
книги государственной регистрации актов гражданского состояния (актовые книги), собранные из записей актов гражданского состояния на бумажном носителе до 31.12.2020 включительно, хранящиеся в органе записи акта гражданского состояния по месту государственной регистрации акта гражданского состояния;
записи актов гражданского состояния, конвертированные (преобразованные) в форму электронного документа, в том числе составленные в форме электронных документов до 01.10.2018, хранящиеся в информационной системе органа записи акта гражданского состояния по месту государственной регистрации акта гражданского состояния;
документы, послужившие основаниями для государственной регистрации актов гражданского состояния;
бланки гербовых свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, бланки актовых книг и другой документации, изготовленной типографским способом;
иные документы (с учетом сроков хранения), связанные с осуществлением государственных полномочий.
4. Наделить председателя ликвидационной комиссии отдела записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области Гайденкову Галину Николаевну полномочиями заявителя при внесении сведений в Единый государственный реестр юридических лиц.
5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери:
5.1. Принять в установленном порядке в казну города Твери муниципальное имущество, переданное отделу записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области;
5.2. Материальные средства, переданные для осуществления государственных полномочий, а также приобретенные за счет субвенций из федерального бюджета, ежегодно предоставляемых областному бюджету Тверской области, передать в государственную собственность Тверской области в установленном порядке;
5.3. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
6. Департаменту финансов администрации города Твери:
6.1. Профинансировать мероприятия по ликвидации отдела записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2021 год по получателю «Отдел записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области» по подразделу 0304 «Органы юстиции», целевой статье «Расходы на обеспечение деятельности отдела записи актов гражданского состояния  администрации города Твери Тверской области»;
6.2. Неиспользованные остатки субвенций, предоставленные бюджету города Твери для осуществления государственных полномочий, возвратить в областной бюджет Тверской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении постановления представить до 01.07.2021.

Глава города Твери			          	                                   А.В. Огоньков